1.10 Plazo de ejecución 

El plazo de ejecución del proyecto “Reforma Integral al Bachillerato” será de 3 años, 

período enero 2023 a diciembre 2025 

1.11 Monto Total 

El presupuesto requerido para la ejecución del presente proyecto asciende a USD 

$35.636.470,53 TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA CON 53/100 DÓLARES), distribuidos de la siguiente 

manera:   

Cuadro 1. Presupuesto 

AÑO FISCAL 
CREDITO 
EXTERNO 

TOTAL 

2023 1.298.332,00 3.201.668,00 4.500.000,00 

2024 14.204.513,01 0 14.204.513,01 

2025 16.931.957,52 0 16.931.957,52 

TOTAL 32.434.802,53 3.201.668,00 35.636.470,53